
J t f t í i J & n  NPU - ústřední pracoviště

7 6 ^ 7  V ‘ U  Došlo: 24.10.2012 09:48

č j  NPU-302/88057/2012
^  ^   ̂  ̂ Listů: 1 Příloh: 4

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 11 1
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Ing. Hana Pavelková 
Nar.: 11.3. 1985 
Vlčnov 975 
687 61 Vlčnov

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 30.08.2012
MK 55559/2012 OPP Kocián Ilja Mgr. / 464 
MK-S 10704/2012 OPP

Věc: Řízení o prohlášení „Vinohradnické búdy, č. e. 17“, pare. č. 2955, k. ú. Vlčnov,
obec Vlčnov, okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku — 
rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 10704/2012 
OPP, č. j. MK 55559/2012 OPP ve výše uvedené věci.

/4w
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 10704/2012 OPP, č. j. MK 
55559/2012 OPP ze dne 30. 8. 2012.

Ministerstvo kultury
Stejnopis rozhodnutí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště 11801 p^ha - m6 stran:
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Kroměříži ICl~': 0uú23671
Městský úřad Uherský Brod, oddělení památkové péče 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj

mailto:epodatelna@mkcr.cz


■■I! Plil! ̂
. Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 11 1
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

ý f  q V Praze dne 30. 8. 2012
Rozhodnutí nabylo právní moci: q j MK 55559/2012 OPP

za správnost: L jiM íL  > -  *  <**

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, 
stavbu „Vinohradnické búdy, č. e. 17“, pare. č. 2955, k. ú. Vlčnov, obec Vlčnov, okres 
Uherské Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení: Ing. Hana Pavelková, Vlčnov 975, 687 61 Vlčnov.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 3. 8. 2012 žádost, kterou podala paní Ing. Hana 
Pavelková, Vlčnov 975, 687 61 Vlčnov, na prohlášení „Vinohradnické búdy, č. e. 17“, 
pare. č. 2955, k. ú. Vlčnov, obec Vlčnov, okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský,
za kulturní památku. Tuto žádost vyhodnotilo a v uvedené věci zahájilo správní řízení.

Městský úřad Uherský Brod, odbor rozvoje města, jako příslušný správní orgán 
památkové péče, ve svém dopise ze dne 21. 8. 2012, č. j. ORM/0365/12/Ta, vyjádřil 
s prohlášením předmětné věci za kulturní památku souhlas, a to s následujícím odůvodněním: 
„ Objekt je  součástí Vesnické památkové rezervace vinohradnických staveb Vlčnov - Kojiny. 
Stavba je  dokladem drobného zemědělského stavitelství typickým pro oblast Východního 
Slovácká, která se zachovala ve své původní podobě do dnešní doby. Objekt je  identifikován 
na císařském otisku mapy stabilního katastru z roku 1827. Patří v lokalitě tedy k těm 
nejstarším. Za zásadní považujeme zájem vlastníka o uchování památkových hodnot objektu 
i do budoucnosti. Z tohoto důvodu je  prohlášení objektu za nemovitou kulturní památku, 
z kulturně společenského hlediska, žádoucí. “

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 
KUZL 54039/2012 ze dne 27. 8. 2012, prohlášení uvedené věci za kulturní památku 
doporučil. „1 přes některé nevhodné novodobé stavební úpravy (betonové podlahy, částečné 
dřevěné obložení vnitřních stěn) objekt nepozbyl autenticitu, a to hlavně díky prokazatelnému 
užiti tradičních materiálů i technologií v rámci vodorovných a svislých konstrukcí 
a skutečnosti, že objekt má doposud zachovanou celou řadu původních architektonických 
detailů. “

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži, ve svém 
odborném posouzení č. j. NPÚ-373/66781/2012 ze dne 20. 8. 2012, doporučil prohlášení 
s následujícím odůvodněním: „Objekt je  identifikován na císařském otisku mapy stabilního 
katastru z roku 1827. Jedná se tedy pravděpodobně o jednu z nejstarších búd na území 
vesnické památkové rezervace Vlčnov - Kojiny. Objekt navíc dodnes vykazuje řadu 
materiálově a řemeslně původních detailů ... Jedná se o jeden z památkově nejhodnotnějších 
objektů v dané lokalitě. Objekt je  v dobrém stavebně technickém stavu. “

Objekt je součástí vesnické památkové rezervace vinohradnických staveb Vlčnov - 
Kojiny. Jedná se o přízemní nepodsklepenou dvouprostorovou stavbu, částečně zapuštěnou do 
terénu, štítem orientovanou k přilehlé cestě, zastřešenou pravidelnou sedlovou střechou. 
Vstup do objektu je dveřním otvorem situovaným v čelní fasádě. Čelní fasáda je opatřena 
ultramarínovou podrovnávkou. Dřevěný deštěný štít ze svisle kladených prken je předsazen 
před vstup bez podepření dřevěnými sloupky. Jedná se o typ vinné lisovny bez sklepa. 
Dispozice je dvouprostorová s přední lisovnou a zadním sklepem. Celý objekt je postaven 
z nepálených cihel. Vnitřní i vnější omítky jsou částečně provedeny původní technologií jako 
hliněné omazávky. Strop je dřevěný trámový, trámy jsou autentické z dubového dřeva, horní 
deskový záklop je novější. Podlahy jsou nepůvodní betonové. Krokve krovu jsou z ručně 
opracované tyčoviny z měkkého dřeva, střecha je pokryta keramickou, pálenou taškou.

Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nebyli účastníci 
řízení seznámeni s podklady pro rozhodnutí, jelikož se jim v plném rozsahu vyhovuje 
s prohlášením „Vinohradnické búdy, č. e. 17“, pare. č. 2955, k. ú. Vlčnov, obec Vlčnov, 
okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná 
v případě „Vinohradnické búdy, č. e. 17“, pare. č. 2955, k. ú. Vlčnov, obec Vlčnov, okres 
Uherské Hradiště, kraj Zlínský, o jeden z památkově nej hodnotnějších objektů v lokalitě 
Vlčnov - Kojiny. Svým umístěním, charakterem a historickou podstatou splňuje podmínky 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání



rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury



" katastrální Úřad pro Zlínský kroj, Okres Qbec ^  ^
3328/* j'  /  y ^ ? 7 7 °  /  r^ J* ^ 00****^ _  katastrální' pracoviště Uherský Brod n j  ' ¿ X + r ^ ^ r' ( ' '■ '/*

^ / / / /  Uherské Hradiště Vlčnov RodP,S H f \ ^ \

/ /  /  --------—  $  <575/,9S K', l - Ú' emi Mapový list č. Méřltko í l i ' x \  v č f f l j '  ?

/ /  / / ^ \  jjw  __ ___ Vlčnov________________________ I UHERSKÉ HRADIŠTĚ 1-3/34 1:1000_____________________  Rí1/ltko \  V * > - Q

K 0 P I E  katastralní m a p y

_____________ 'v 3 * ^  [ w s / m  ^ ____________ 4575/198 ^ \  1- 8. 2012, 07:30:35 | Pavelková Hana Ing. 01.08.2012 07:30:35


